

Sjukhjälpföreningen Norden
Söndag 28 januari kl. 8.30 i Scott Memorial Hall.
Föreningen J. A. Gustafson, 234 Logan Ave., Tel. Garry 117. Rykeshuset ord. förändr. Alex. Christensen, 230 Pacific Ave. (Room 7). Ph. Garry 4281.



Logen "Framtidens Hopp"
Söndag kl. 8.30 i Scott Memorial Hall, 234 Logan Ave. Nya medlemmar tagas vid varje möte. — Carl Wigert, 888 Jasper Ave.

WINNIPEG
Onsdagen den 28 januari 1914.

Till general manager för västra Canada för Norska Amerikalinjen har i dagarna utnämnts mr. G. C. Thorsen, 340 Thorsen St.

En fransysk visit affär mr. Harald Nydelt, som i. n. är manager för stora skogsägare i Ontario, förleden lördag i Winnipeg.

Sjuk Miss Frida Simonson inkommande nyligen ganska svårt och blef nedsatt att i början af förliden vecka underkastat sig operation. Hon befinner sig nu efter omständigheterna väl.

Ett större lager tvål från Barnängens fabriker i Sverige har i dagarna inkommit till The Swedish Canadian Sales Ltd., 234 Logan ave. Detta tvålfabrikat är synnerligen välsköt och kan rekommenderas till det bästa.

De to blefvo ett. Som en öfverraskning för hans många vänner kom underrättelsen om att mr. Charles H. Anderberg i måndags sammankommit med miss Isabella Nordström från Tenlon. Mr. Anderberg är den ende svenske lokomotivföraren vid C.P.R. i Winnipeg. S.C.T. lyckoskar Vigde. Mr. Alexander G. Larson och miss Gerda Victoria Stendahl sammankommit förliden lördag i bruden hem. Bruden är dotter till vår välskötta landsman, skräddarmästare Stendahl vid Logan ave. De nygifna komma att bosätta sig vid 299 Glenwood st. S. C. T. gratulerar på det hjärtliga.

Antislaotnigan affärer sitt års-möte måndagen den 2 febr. kl. 7.30 e. m. i Skandinaviska frälsningsarméns lokal, Logan ave. Alla skandinaviska föreningar sijn aro i favor af ligans arbete ombedas att sända tre delegater. Ny styrelse kommer att väljas och andra viktiga frågor komma att behandlas.

Besökande Mr. Aug. Benson från Oak Bluff, Man., var i onsdags inne i staden i och för affärer och hilsade på oss.

P. Peterson, ägare af ett hotell i Graham, Ont., besökte förliden vecka Staden. Mr. Peterson affär afven ett besök på denna tidnings officin.

Mr. C. L. Anderson från Glace-bays, Man., var vanligt nog att i torsdags komma in och betala tidningen och prata bort en stund med oss.

Skandinaviska baptistkyrkan. Förliden vecka hölls väckelsemötet fyra kvällar. Tillslutningen var god. Pastor Sundström predikade onsdag och fredag; pastor Zettervall ledde mötena de öfriga kvällarna. — Ämnet vid ungdomsmötet i söndags var "Religion" och behandlades sålunda: 1) Hvad är religionen? — J. P. Zettervall; 2) Är den förenad med förlust? — J. Dalström. 3) Hvilken vinst gifver den? — A. Walden. — Väckelsemötet hölls denna vecka på tisdag och onsdag kvällar. Torsdagskvällen har ungdomsföreningens samlingsmöte hos mrs. V. Wickberg, 324 Aberdeen ave. — Ungdomsföreningens af-färsmöte hölls på fredag. — Nästa söndag predikar pastorn på förmiddagen om "Frälsningen som ett godt verk" och vid kvällsmötet blir ämnet "I Jesu fotspår". Herrens heliga nattvard firas efter predikan. — I dagarna afreser pastor J. P. Sundström till Regina för att deltaga uti baptistunionens årsmöte därstädes. — Fem nya medlemmar intogs i ungdomsföreningen i söndags; fyra aro anmälda till nästa möte.

Detta ugnspöf betyder lycka på bakdagen.

Om edra bakresultat bli olika, kan ni finna orsaken därtill i mjölet. Ty det finnes endast ett sätt på hvilket mjölaren kan tillförsäkra eder ständigt framgång. Ett ugnspöf måste göras.

Därför taga vi tio pund från hvarje skeppning, som levereras till våra kvarnar. Vi mala detta pöf till mjöl. Sedan bakas mjölet till bröd.

Om detta bröd visar sig vara det "lyckliga" slaget — högt i kvalitet, stort i kvantitet — måste vi använda skeppningen. Annars sälja vi den.

Ni köper lycka i mjöl bärande detta namn.

Intet behöf att blott försöka eder lycka.

"Mera bröd och bättre bröd" och "Äfven bättre pastry".

PURITY FLOUR

Märklig upptäckt. Vår landman, forre lokomotivföraren vid svenska statsbanan, stationsföreståndaren vid Myrjö station, Carl Lorentz Nilsson, från Gökhemmet, Småland, har nyligen erhållit patent i ett af honom upfunnet lokomotiv. Dess konstruktion och verksamhet, då det kommer i arbete, skiljer sig betydligt de nuvarande lok. Det besitter minst 100 pro. större dragkraft, ty hela lokomotivet med tender hvilat på drifhjul. — Dessutom har N. sju stora uppfinnningar af vidt skilda slag. Nilson har arbetat för Grand Trunk Pacific järnvägs-camp i 3 år, först i Rivers och nu i Transcona, strax utanför Winnipeg.

Öfverraskad. Svenska Sångarörerna mötte förliden fredag i Sv. Lutherska kyrkan för att afva under pastor L. P. Bergströms ledning. — Denne läst emellertid icke litet öfverraskad, då icke blott sångarna inkommit sig utan afven en hel del andra personer, sammanlagdt omkring sjuttio. Sedan sångarna sjungit några stycken, steg mr. J. E. Loholm fram och höll ett anslående tal för pastor Bergström, hvarefter han öfverlämnade en större penninggåfva från de närvarande. Pastor B. svarade med några hjärtliga ord. Äfver herrar P. Nelson och Ch. Brizell höll kortare anförande. Sedan sångarna sjungit ännu några sånger, serverades kaffe, som framdrukt af de närvarande damerna. Stämningen var den allra angenäma och iästföremålet var tydligen röd öfver den lyllning, som kommit honom till del. Denne öfverraskning visar tydligt, att pastor Bergström åtnjuter en välfortjänt popularitet inom den svenska kolonien i Winnipeg.

Walker teater. Den länge efter-längjade operassöngen på Walker teater börjar nästa måndag, då Quinlan English grand opera company framför Verdis "Aida" i magnifik utstyrelse. Operan väckte ett oerhördt upseende, då den nyligen spelades i Vancouver. Musiken är vacker, i det att operan komponerades, då Verdi stod på höjden af sin produktions-formåga. Scenerier och drakter blifva lysande, och de bästa förmågorna i sällskapet skola spela i denna opera; hela den stora koren kommer afven att deltaga. De följande dagarna under veckan spelas: tisdag, "Faust", onsdag matiné, "The Tales of Hoffman", onsdag kväll, "Tannhäuser", torsdag kväll, "Louise", fredag kväll, "The Flying Dutchman", lördag matiné, "Samson and Delilah", lördag kväll, "La Tosca". Försäljningen af biljetter per post har redan tagit väldiga proportioner för alla föreställningar, icke blott för den första veckan utan afven för den andra.

På föreningen "Nordens" sistlidna möte onsdagen den 21 jan. inlämnade revisorerna sin rapport, och den visade: Inkomster för år 1913—\$1,305.16. Utbetaladt sjuk- och begrafnings-hjälp år 1913—\$1,000.25. Föreningens sammanlagda kassa den 31 dec. 1913—\$2,702.18. — De afgående tjänstemännen beviljades full och tack-samt ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar. Och de nya till-trädde sin ämbets. Till sjukkomité för första kvartalet valdes: Alex. Christensen (ordf.), adr. 350 Pacific Ave. (Room 7), Phone Garry 4281; samt Per Persson, O. Wiberg, D. L. Johnson. En motion inlämnades af mr. C. H. Nilson om ändring af Art. III, par. 5, till följande lydelse: — "Om medlem, som minst tre (3) månader tillhört föreningen, affider, ut-betalas, sedan dödsattest godkännts, en begrafningshjälp med Ett hundra dollars (\$100.00)." Sekr.

Andrad mötestid. Logen Strindberg af Vasa Orden beslutade vid sitt si-sta möte att andra mötestiden från måndags till fredagsaftnarne. Hadeffter kommer denna löge således att hålla möten första och tredje fredagen i hvarje månad. Då det visat sig att den mindre salen i Scott Memorial Hall, som logen hittills be-gagnat, ej fullt lampar sig för logens rituella arbete, har den större hallen förhlyrts. Nästa möte kommer därför att hållas i stora hallen fredags af-tonne den öfte februari. Programkomitén förbereder ett godt program och hoppas att logens medlemmar så fulltaltigt som möjligt infinna sig. Vid mötet förliden vecka invigdes logens charter och installerades de nya tjänstemännen. Afven utnämndes de ständige komitéerna för inne-

Svensk export i Amerika. Som vi forat omnämnt, besökte Winnipeg under en veckas tid af herr Chas. Uggla från Stockholm, som repre-senterade firman Aktiebolaget Pump-separatör i Stockholm. Som herr Uggla äfven här i Winnipeg upprättat agentur för sin firma, torde det kanske vara af inträde för våra läsare att höra något om den. Ur en intervju, som "Väststens" i San Francisco redaktör nyligen hade med herr Uggla, hämta vi följande: "I en intervju, som vi hade med herr Uggla på St. Francis, meddelade han att det bolag han representerar etablerades för 11 år sedan och haft en enastående framgång. Som orsak härtill framhöll hr Uggla bolagets enastående systematisering, nya till-verkningsmetoder, absolut förstklassigt material och sedan årtionden tillbaka skolade arbetare, hvareför bolaget är i stånd att tillverka en förstklassig separator till mycket re-soneradt pris.

varande halfårstermin. Sjuk-komiténs ordförande är mr. E. Modig. Manitoba Bar association öppnade i lördags sitt årsmöte i Fort Garry hotell.

En s. k. gubbdans gick af stapeln i måndags kväll i Morris hall i Elmwood på initiativ af mr. J. M. Kul-lander. Man dansade med lif och lust natten lång. Äfven serverades en delikat supé. Stämningen var under hela kvällen den mest angenäma.

Mayor Deacon har lofvat, att myndigheterna skola göra allt för att göra Winnipeg till en mindre önskvärd plats för brottlingar. Han sade nyligen, att man kommer att strängt straffa alla som kunna förmodas stå i förbindelse med några förhårtar-iger, och hoppas han, att Winnipeg därigenom snart skall blifva kvitt dy-liska.

Eld utbröt tidigt i måndags morse i de lokaler, som innehafvas af Blue Ribbon, Ltd., och P. Galt, på hörnet af McDermott ave. och Charlotte st. Efter en timmes arbete var brandkåren herre öfver elden. Elden härjade bland ett lager kryddor, och flere brandsoldater bliefvo genom rökens från dem nära nog kväfda och måste föras ut. Förlosten beräknas till cirka \$5,000.

Winnipeg teater. Hela denna vecka gifves i Winnipeg teater det in-träsnasta stycket "The Middleman". Af särskild inträse är, att mr. Mark Kent debatterar i denna pjäs. Han vi-sade sig i måndags vara en god skå-spelare, som på ett originellt sätt tolkade den roll, som anförtratts ho-nom. De öfriga aktörerna sköta sig som vanligt utmärkt. Matinéer som vanligt.

"Moose club" har i staden här i dagarna stängts, emedan den öfver-trädd de regler, som uppställts för dylika inrättningar. Denna s. k. klubb har varit en samlingsplats för de sämsta element, och hasardspél har där bedrivits ganska öppet. Det finnes nog andra inrättningar af samma kaliber, som skulle behöfva stängas, men skyddas de af regering-sen, som i dem har ett fast stöd vid valen.

Upptäckt sammansvärjning. Poli-sen fick nyligen nys om att flere banditer planlagt att d. 15 jan. öfver-falla den man, som denna dag skulle föra aflöningsspanningarna från Canadian Bank of Commerce till C.N.R. och framtagna honom den. Den sum-ma, de på detta sätt kunnat komma i besittning af, uppgår till cirka 880,000. Hånet förehyldes därigenom att man denna aflöningsdag 24 arbetar-na checker i stället för kontanter. Två män vid namn Collins och Lar-son hafva arresterats såsom misstänkta. Det förmodas, att äfven Krafchenko var inblandad i denna historia.

Mr. P. B. Anderson af Swedish Im-porting co., som en längre tid legat ganska sjuk, är nu åter på fötterna och var välgör nog att förliden vecka fitta in på redaktionsbyrån. Mr. An-derson ser nu betydligt friskare ut, än han gjorde för några månader sedan och var som vanligt vid godt hu-mor. Han ligger ännu under läkar-behandling och erhåller hvarje dag massage af mr. Olof Strandberg. Svenska Nykterhetskåret, hvilken ar-utekamnerad massor från Stockholm och kind för sin skieklighet, Mr. An-derson känner emellertid, att han be-höfver hvilas och ombyta af luft, hvar-för han idag, onsdag, i sällskap med sin fru afreser till södern. Resans mål är Texas, Florida och Alabama, där mr. Andersons svärfader är bo-satt. Lycka på resan!

Krafchenko-affären. Den kungliga kommissionen, som för närvarande undersöker Krafchenkos rymning från polistationen i Winnipeg den 10 jan., var i full verksamhet förliden vecka. I lördags bliefvo Percy Hagel och John Westlake af Redomars-Neodonal förklarade skyldiga att stå inför rätta vid marsinget. De fördes båda till provinsfängelset och hafva nekats borget. Buxton och Holt, som afven aro arresterade för att hafva varit behjälpliga vid Krafchenkos rymning, kvarhållas enlast som vittnen, och om de skaffa till-riekligt borget, komma de att försät-tas på fri fot.

I måndags hördes Irvine Winslow, manager af Security Warehouse Co., inför den kungliga kommissionen. Han omtalade, att han redan kl. 7 den kväll, Krafchenko greps, under-rättats af Holt om hvar Krafchenko befann sig. Han hade dock icke omtalat det för polsen, utan anförtrött sig åt ex-chief McKee, med hvilken han kommit öfverens att dela den be-lönning, som utstafs för Krafchenkos gripande.

Svensk export i Amerika. Som vi forat omnämnt, besökte Winnipeg under en veckas tid af herr Chas. Uggla från Stockholm, som repre-senterade firman Aktiebolaget Pump-separatör i Stockholm. Som herr Uggla äfven här i Winnipeg upprättat agentur för sin firma, torde det kanske vara af inträde för våra läsare att höra något om den. Ur en intervju, som "Väststens" i San Francisco redaktör nyligen hade med herr Uggla, hämta vi följande: "I en intervju, som vi hade med herr Uggla på St. Francis, meddelade han att det bolag han representerar etablerades för 11 år sedan och haft en enastående framgång. Som orsak härtill framhöll hr Uggla bolagets enastående systematisering, nya till-verkningsmetoder, absolut förstklassigt material och sedan årtionden tillbaka skolade arbetare, hvareför bolaget är i stånd att tillverka en förstklassig separator till mycket re-soneradt pris.

Skandinaviska, Om ni vill hafva ett trefligt möbe-rad rum, så kom till Mr. Songstedt, 573 Elgin ave.

KOSTNADSFÖRESLAG UPPGÖRAS af **BERG BROS.** Elektriska kontraktörer. Specialitet: Uppställning af lednin-gar och utrustning af elektriska in-sättningar för ljus och kraft. 287 Beverly Street, Winnipeg.

BILJETTER
till
Gamla Landet med Cunard Linien
(Den af skandinaverna hitills både mest emtyckta och begagnade linien) Säljas af
THE SWEDISH CANADIAN SALES LTD.
234 Logan ave. Winnipeg, Man.

Skandinaviska Nykterhets Hotellet
413 LOGAN AVE.
DEN POPULARASTE MÖTESPLATS FÖR SKANDINAVER I WINNIPEG.
TREFLIGT CAFE i förbindelse med hotellet, hvarest ni kan få godt kaffe och godt kaffebrod, samt smörgåsar till billigt pris.
RUM FÖR RESANDE TILLHANDAHÄLLES.
LANDSBO, som besöka staden, aro alltid välkomna, och göra väl i att stamma möte med sina vänner på vårt kafé. Hvarje söndags-afton fin musik af en skandinavisk orkester.
MATELJETTER säljas för sådana som önska att intaga sina måltider hos oss. — God board och goda rum. Kom och gör oss ett besök, och vi veta att Ni vill komma igen, och ta flera med eder.
O. WALLMAN.

Genom specialisering, utmärkta ar-betare i förening med förstklassigt material, har detta bolag, som till-verkar den berömda separatören "Di-abolo", lyckats eröfva världsmärka-den. I Sverige säljes "Diabolo" i be-tydligt större kvantiteter än alla an-dra separatorer och i de flesta län-der i Europa och utlandet likaså.
Gifvet är, att framgången af en dylik affär till stor del får tillskrif-vas ledningen af densamma. Verk-ställande direktör för bolaget är hr Erik Hirsch och bland styrelsen märkas många af Sveriges förnämsta in-dustri- och finansmän.
På grund af de stora affärsställin-gsmöjligheter, som finnas i Amerika, har bolaget beslutat upprätta kontor i Chicago med hr Uggla som affärs-föreståndare för ett amerikanskt bo-lag därstädes.

Det resterande lagret af
NORDISK JUL
(cirka 300 exemplar)
säljs nu för 15 cent per exemplar.
Rekvirera af
E. L. Holmgren
418 Sinclair St., Winnipeg, Man.

A. S. BARDAHL
BEGRAFNINGSBYRÅ
Begrafningar: utföras styv-samt och till moderat pris.
HYRKUSVEK
Första kretsens dröcker.
Kontorstelefon: Garry 1152
Zestadstelefon: Garry 1151
BARDAL BLK., 121 Wena St.

The Walker
Thurs. Fri. & Saturday
Mat. Saturday.
COLLIER'S COMIC OPERA
"DOROTHY"
By the Winnipeg Operative Society.
GRAND OPERA SEASON
QUINLAN OPERA COMPANY
200 Artists, Orchestra of 60, Feb. 2nd to 14th. 16 performances, 14 operas. All sung in English. MAIL ORDERS ONLY ACCEPTED FROM OUT OF TOWN PATRONS.
Seats now selling at Walker Thea-tre box office.
No phone orders taken.
Week Commencing Monday, Feb. 16
William A. Brady Ltd. presents
ROBERT B. MANTELL
In a repertoire of classic Shakespea-ran plays.
Week Commencing Feb. 23rd
MAY IRWIN
In Catherine Chisholm Cushing's rollicking farce
"WIDOW BY PROXY".

STARLAND
STADENS FINASTE KINEMATOGRAF.
Program onsdag och torsdag
denna vecka. Det spännade de-ektivdramat "IN THE SHA-DOWS OF NIGHT".
KOM OCH SE!
Main Street, nära Logan Ave.

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök
P. Nelson
Den Skandinaviska Grocery affären.
Telefon 409 Dufferin St. John 319 Ave.
OBS! Ägg och smör uppköpas till dagens högsta priser.

Over-Land
House Furnishing Co
Limited.
Hörnet af Main och Alexander.

ANNONSER I SVENSKA CANADA TIDNINGEN I CANADA.

Friska varor alltid på lager.
Norsk fetsill, per spann, \$2.00
Fiskbullar 20 till 35 cent
Svensk kaviar, 20 till 35 cent
Gaffelbitar 25 cent
Bruna bonor, per pund 8 cent
Svensk ansjovis 25 cent
Norrländsk strömming, per 1/2 kasse \$2.75
Norrländsk strömming, per 1/2 kasse \$4.00
Lutfsk, per pund 20 cent
Mesost 20 cent
Getost 40 cent
Ullkarder \$1.00 per par, porto 16 cent.
Svenska sågblad.
Alla slags speerier och del-katter.
TELEFON GARRY 3250.

Swedish Importing & Grocery Co.
Hörnet af Logan och Ellen Sts. 406 LOGAN AVENUE.
Orders från landsorten expedieras noggrant och skyndsamt.

J. A. BANFIELD
Fina, Fina Möbler
Upplysning i uppvärmningsfrågan.
Kaminer och spisar, som äro lätta att uppvärma.
Detta är drottningens bland alla kaminer.
"Winen Oak" i alla storlekar, från \$8.75 upp till \$16.00.
Den har ett rykte, som förvärfvats genom förstklassiga heaters jämte ekonomiska drag. Den skall betala för sig själf inom mycket kort tid.
J. A. BANFIELD
Fullständig husmöblerare,
492 Main Street, Winnipeg.
Tel. G. 1580.

"Empire" Brands
AF WOOD FIBER — CEMENT WALL FINISH PLASTERS
finner alla dagar sin väg till de bästa bygnader. Den modärne kontraktören VET att de äro de bästa och använder dem.
Deras fortjänster äro sådana, att de icke kunna förbises af progressiva arkitekter.
Manitoba Gypsum Co., Ltd.
WINNIPEG, MAN.

530 1/2 Main Street (Närmast Dreamland Theater)
M. J. LEE
REAL ESTATE, LÄN OCH ASSURANCE
Marriage License och natura-lisations papper utställas.

LIDHOLM-ROED CO.
En skandinavisk firma för skandinaver.
Vi utföra real estate trans-aktioner, formella lån och teckna brandförsäkringar. Be-sök eller tillskrif oss.
1004 Union Trust Building, Tel. M. 2874. Winnipeg, Man.

C. H. Nilson
DAM- och HERREKÄDDARE.
325 Logan av
Telefon Garry 1310.
Winnipeg, Man.

J. Johnson
556 Talbot Ave., Elmwood Phone St. John 2518
— säljer —
Kol, ved, mjöl, hö o. d. till dagens priser:
Tamarak \$7.00
Fura 6.00
Gran 6.00
Asp 5.00
Ved uppköps.
Kom ihåg den Svenska Biljard-Salongen,
som nyligen öppnats på hörnet af Portage ave. och Langside st.
Observera!
Den elegantaste biljardsalongen i staden. Ett besök skadar icke.
JOHNSON BROS. & LARSON.